Муниципальное бюджетное учреждение
«Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов»

с.Агинское 06 марта 2019г.

ПРОТОКОЛ №1
заседания Попечительского совета

Присутствовали:
Бусыгина И.А.
Карпова Т. А.
отделения партии '
Белоконь Г.В.

Тюрина Е.И.
Авсиевич В.К.

Отсутствовали:
Шевчук Т.А.

Приглашены:
Захарова Е.В.
Черникина С.В.

Кворум обеспечен.

- директор МБУ МЦ «Саяны»
-  руководитель исполнительного комитета Саянского местного

Единая Россия»
- председатель районного Совета Ветеранов

- пенсионер
- пенсионер

-  пенсионер

- директор МБУ ЦСОГПВиИ
заместитель директора МБУ ЦСОЕПВиИ

Повестка дня:
1. Планирование работы Попечительского совета на 2019 год
2. Об итогах работы за 2018 год (выступление Захаровой Е.В.)

По вопросу №1 «Планирование работы Попечительского совета на 2019 год»
слушали:

- директора МБУ ЦСОГПВиИ Е.В. Захарову, которая предложила принять участие
членам Попечительского совета в мероприятиях проводимых Учреждением, принимать
участие в проведении ежегодных социологических опросах в том, числе в рамках «Декады
качества», предоставления социальных услуг. Кроме того, принимать участие в
проведении аттестации работников Учреждения.

- Тюрина Е.И., предложила проводить заседание Попечительского совета
ежеквартально;

При активном обсуждении планирования работы Попечительского совета был
составлен план работы.

Голосовали:
«За» - 6 (шесть) человек
«Против» - о (ноль) человек
«Воздержались» - 0 (ноль) человек

Решили:
Утвердить план работы Попечительского совета на 2019 год (приложение №1).

По вопросу №2 «Об итогах работы за 2018 год» слушали:
- директора учреждения Захарову Е.В., которая пояснила, 22 января 2019 года в

актовом зале Администрации Саянского района подведены итоги работы отрасли
«Социальная защита Саянского района 2018 год».

О результатах деятельности за 2018 года докладывали: начальник ОСЗН
администрации Саянского района Шиндякина Т.А., директор МБУ «Центр социального
обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» Захарова Е.В., директор КЕБУ
СО "Центр социальной помощи семье и детям «Саянский» Чиспиякова Н.А., директор
КЕБУ СО "Специальный дом интернат для граждан пожилого возраста и инвалидов
«Саянский» Конькова С.Н.

Присутствовали глава Саянского района, заместитель главы района по социальным
вопросам, депутаты районного совета, руководители отделов и учреждений Саянского
района, члены Общественного совета при ОСЗН, члены Попечительских советов при
учреждениях, получатели социальных услуг.

- Белоконь Е.В. пояснил, что доклады руководителей учреждений социальной
отрасли были содержательны и понятны, а получатели социальных услуг и мер
социальной поддержки довольны качеством их предоставления.

Зам. председателя
Попечительского совета

Секретарь
Попечительского совета

Е.И. Тюрина

И.А. Бусыгина